檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

文化部　函

地址：24219 新北市新莊區中平路439號南

棟14樓

聯絡人：李秀玲

電話：(02)8512-6000 分機 6475

傳真：(02)8995-6426

受文者：花蓮縣文化局

發文日期：中華民國106年11月20日

發文字號：文版字第1063033220號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：獨立出版聯盟函、參展辦法(106D024339_106D2027865-01.doc)

主旨：函轉獨立出版聯盟辦理2017「OpenBook好書獎，圖書館聯

展」案，請協助轉知宣傳並鼓勵所屬踴躍參與，請查照。

說明：

一、依據獨立出版聯盟106年11月15日（106）閱推字第201710

31001號函辦理。

二、為推動閱讀並鼓勵創作者及出版者持續產出好書，本部補

助該聯盟辦理「Openbook線上書評平台」，期藉由年逾36

0篇圖書資訊報導與「Openbook好書獎」評選獎勵機制，

引介優質圖書，建立出版社、書店與各級圖書館的溝通紐

帶，延續好書的生命，激勵圖書持續再版。

三、2017「OpenBook好書獎」參選作品出版時間自105年11月1

6日至106年11月15日止，學術及專業性用書不列入評選。

評選獎項分為「年度好書-中文創作類」、「年度好書-翻

譯類」、「美好生活書」以及「最佳童書暨最佳青少年圖

書」等4類，經初選、複選及決選結果，計40種46本圖書

獲獎」（書單另以email通知參展圖書館)。

四、為落實後續推廣工作，該協會規劃與全台公共圖書館及各

0

CU1060013178

■■■■■■蓮文 ■■■■■■■106/11/20

■■■■■■■

79

第2頁，共2頁

裝

訂

線

級學校合作舉辦2017「OpenBook好書獎，圖書館聯展」。

敬邀貴部（局、處）參與並轉知所轄圖書館共襄盛舉，齊

力推動閱讀。詳細參展辦法請參閱附件。

五、如有任何問題，請逕洽該協會執行窗口

(一)聯 絡 人：沈如瑩。

(二)電 話：0953-850-048。

(三)電子信箱：news.openbooktaiwan@gmail.com。

正本：教育部、六都市政府、各縣市政府、六都市政府文化局、各縣市文化局、各縣市

政府文化局、六都市政府教育局、各縣市政府教育局(處)

副本：本部人文及出版司 2017-11-20
16:20:27